
Išrašas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS 

     

POSĖDŽIO PROTOKOLAS  

2021-03-03 Nr. 111-P-6 

Vilnius  

 

SVARSTYTA. Sveikatos apsaugos ministerijos ir Valstybinės ligonių kasos informacija dėl 

viršsutartinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų apmokėjimo. 

2020 m. kovo 30 d. sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-615 (toliau – SAM 

įsakymas Nr. 615) buvo pakeistas sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 

V-1113 patvirtintas Asmens sveikatos priežiūros paslaugų išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas). SAM įsakymu Nr. 615 nustatyta, kad mokant už Asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo 2 punkte nurodytas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, suteiktas nuo 2020 m. kovo 1 d. Aprašo nuostatos netaikomos, o asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoms kiekvieną mėnesį mokama 1/12 mokėjimo metu galiojančioje sutartyje, 

sudarytoje su teritorine ligonių kasa, nurodytos metinės sutartinės sumos, numatytos Aprašo 2 

punkte nurodytoms paslaugoms (toliau – metinė sutartinė suma). Jei asmens sveikatos priežiūros 

įstaiga šiame papunktyje nurodytu laikotarpiu asmens sveikatos priežiūros paslaugų, nurodytų 

Aprašo 2 punkte, suteikia už didesnę sumą nei 1/12 metinės sutartinės sumos, jai mokama už 

faktiškai suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 

2020 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. V-1351 aprašas vėl pakeistas, nustatant, kad asmens 

sveikatos priežiūros įstaigoms kiekvieną mėnesį mokama 1/12 mokėjimo metu galiojančioje 

sutartyje, sudarytoje su teritorine ligonių kasa, nurodytos bendros metinės sutartinės sumos, 

numatytos visoms Aprašo 2 punkte nurodytoms paslaugoms (toliau – bendra metinė sutartinė 

suma). 

2020 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-3004 aprašas vėl pakeistas, nustatant, kad jei 

paslaugų 2020 metais suteikiama už didesnę sumą, nei TLK ir asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos sutartyje numatyta bendra suma šioms paslaugoms apmokėti, pasibaigus 2020 

sutartiniams metams šių sumų skirtumas padengiamas bendrai šioms paslaugoms skirtomis ir 

nepanaudotomis kitų asmens sveikatos priežiūros įstaigų, su kuriomis TLK yra sudariusi sutartis, 

lėšomis bei TLK ir VLK nepaskirstytomis lėšomis. 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigų pateikta informacija rodo, kad dalis gydymo įstaigų, 

teikiančių slaugos ir palaikomojo gydymo bei paliatyviosios pagalbos paslaugas, suteikė šių 



Išrašas 

paslaugų daugiau, nei buvo numatyta 2020 metų sutartyse su ligonių kasomis. Šios sutarys 

buvo teikiamos nemažinant jų apimčių karantino ir ekstremaliosios situacijos metu, net ir tapus 

“kovidinėmis” ligoninėmis. Asmens sveikatos priežiūros įstaigos nurodo, kad jos pagrįstai tikėjosi 

šių paslaugų apmokėjimo metų pabaigoje, kaip ir ankstesniais metais, tačiau 2020 m. gruodžio 23 d. 

įsakymu Nr. V-3004 buvo nuspręsta šių paslaugų neapmokėti (apmokėti už viršytas paslaugas tik 

tuomet, jei yra viršyta bendra metinė sutartinė suma). 

Sveikatos priežiūros įstaigų nuomone, 2020 metai buvo išbandymų metai įstaigoms ne tik 

kovojant su pandemija, bet ir patiriant didesnes sąnaudas, susijusias su pandemijos suvaldymu,  

todėl paskutinėmis metų dienomis neturėtų būti keičiama paslaugų apmokėjimo tvarka, taip 

pažeidžiant teisėtus įstaigų lūkesčius į patirtų išlaidų apmokėjimą. 

NUTARTA. Siekiant užtikrinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

gyventojams, siūlyti Sveikatos apsaugos ministerijai ir Valstybinei ligonių kasai: 

1) Surasti finansines galimybes apmokėti asmens sveikatos priežiūros įstaigoms už 2020 

metais suteiktas viršsutartines paslaugas, nevertinant bendros metinės sutartinės sumos. 

2) Apie priimtus sprendimus informuoti Komitetą iki š. m. kovo 15 d.  

 

 

Posėdžio pirmininkas                    Antanas Matulas 

 

 

Posėdžio sekretorė                    Milda Neverkevičienė 


